P á g i n a  1 | 1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 99/2022

ATIVIDADE CULTURAL - VISITA AO MEMORIAL DA RESISTÊNCIA

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

O Departamento de Serviço Social da EMESP Tom Jobim convida você, aluno(a) dos Ciclos de Formação,

Especialização, Grupos Artísticos e Cursos Livres, para uma visita ao Memorial da Resistência.

A visita é gratuita e temos 20 ingressos que serão distribuídos conforme a ordem de inscrição. A assistente

social Barbara Gomes acompanhará os(as) alunos(as).

Para esta visita você poderá levar um acompanhante que seja membro da família (pai, mãe ou responsável,

irmã, irmão, primo(a), etc.) com idade igual ou superior a 18 anos.

VISITA MONITORADA AO MEMORIAL DA RESISTÊNCIA – PRAZO DE INSCRIÇÃO 25 DE

MAIO ÀS 16H

DATA: 28/05 (Sábado)

HORÁRIO: 10:00

LOCAL: Memorial da Resistência

CLASSIFICAÇÃO: 12 anos de idade

DURAÇÃO DA ATIVIDADE: 1:15 (uma hora e quinze minutos)

PONTO DE ENCONTRO: EMESP Tom Jobim

HORÁRIO DO ENCONTRO: 09:30

Apresentação da carteira de vacinação com, pelo menos, as duas doses tanto aluno(a) quanto

acompanhante. Uso de máscara no Memorial

Para se inscrever acesse o link: https://forms.office.com/r/uSxbAQ3DMp

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Em caso de dúvidas, por favor, entrar em contato com o Departamento de Serviço Social pelos telefones

(11) 96570-3832 – Barbara Gomes ou (11) 96574-6643 – Flávia Bandeira.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do 1º envio: 16/05/2022

Data do 2º envio: 19/05/2022

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

https://forms.office.com/r/uSxbAQ3DMp
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br